

**Lokālpilnvarojums "Madonas pilsētas teritorijas daļai starp esošo kapsētu, Rūpniecības ielu, Lazdu ielu un zemes vienību ar kad. Nr. 7001-001-0135 (Lazdu iela 16/1;16/2;16/3) Madonas novadā" un Vides pārskata projekta Publiskās apspriešanas sanāksmes**

**PROTOKOLS Nr.1**

2016.gada 25.augustā plkst.17.00

Madonas novada pašvaldības,  
3.stāva zālē,  
Saieta laukumā 1, Madonā.

**Sanāksmi vada:** G.Ķeveris – Madonas pilsētas pārvaldnieks

**Piedalās Madonas pašvaldības pārstāvji:**

A.Ceļapītters- Madonas novada pašvaldības priekšsēdētājs

Dz.Stradiņa – Madonas novada pašvaldības, sabiedrisko attiecību speciāliste

**Piedalās sanāksmes dalībnieki:**

Marija Dzērve

Ruta Cālīte

Astra Krūmiņa

Aira Janovska

Egils Kazakēvičs

Līga Lieplapa

Jānis Koks

Didzis Auziņš

Una Arama

Aira Bērziņa

Normunds Arama

**Sanāksmi protokolē:** Inese Solozemiece Madonas novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu sagatavošanas un ieviešanas speciāliste

**Darba kārtība:**

1. Lokālpilnvarojuma "Madonas pilsētas teritorijas daļai starp esošo kapsētu, Rūpniecības ielu, Lazdu ielu un zemes vienību ar kad. Nr. 7001-001-0135 (Lazdu iela 16/1;16/2;16/3) Madonas novadā" redakcijas izstrāde - prezentācija
2. Vides pārskata projekts - prezentācija
3. Diskusijas un priekšlikumi

**1.**

**I.Solozemiece** informē sanāksmes dalībniekus par izstrādāto lokālpilnvarojuma "Madonas pilsētas teritorijas daļai starp esošo kapsētu, Rūpniecības ielu, Lazdu ielu un zemes vienību ar kad. Nr. 7001-001-0135 (Lazdu iela 16/1;16/2;16/3) Madonas novadā" redakciju, sanāksmes dalībniekus aicinot izteikt priekšlikumus sabiedriskās apspriešanas laikā līdz šī.g. 3. septembrim.

2.

**Līga Lieplapa** sanāksmes dalībniekus informē par lokālpilnojumā "Madonas pilsētas teritorijas daļai starp esošo kapsētu, Rūpniecības ielu, Lazdu ielu un zemes vienību ar kad. Nr. 7001-001-0135 (Lazdu iela 16/1;16/2;16/3) Madonas novadā" Stratēģiska ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata redakciju.

3.

Diskusijās par lokālpilnojumā teritorijas perspektīvo izmantošanu piedalās visi klātesošie sanāksmes dalībnieki.

Klātesošais sanāksmes dalībnieki uzdod jautājumus.

***Kā tiks risināts jautājums par esošo un jauno kapu teritorijas norobežošanu no dzīvojamās apbūves?***

**G.Ķeveris** atbild, ka tiek domāts par iespējami labāko risinājumu dabas apstādījumu vai žoga izbūvi, kas nodalītu kapsētu teritoriju no savrupmāju apbūves teritorijas. Tas tiks risināts kopā ar pašvaldību speciālistiem un iedzīvotājiem. Šobrīd aktuāls jautājums ir par kapu paplašināšanu, jo esošajos kapos drīzumā sāks trūkt vietas jauniem apbedījumiem.

***Vai lokālpilnojumā teritorijā paliks esošais dižozols?***

**G. Ķeveris** atbild, ka esošais dižozols tiks saglabāts.

***Vai esošajā kapu teritorijā seno apbedījumu vietās nav iespējams veikt virsapbedījumus?***

**A.Ceļapītters** atbild, ka virsapbedījumus nevajadzētu veikt, cik vien ir iespējams. Pašvaldība sagatavos apbedījumu teritoriju, neviendabīgo grunti papildinot ar smilti. Lokālpilnojumā teritorijā būvprojekts tiks sadalīts vairākās kārtās, lokālpilnojumā teritorija būs kā būvobjekts.

***Vai ir iespējams izstrādāt noteikumus kapu apmeklējumu laikiem?***

**G.Ķeveris** atbild, ka tas ir diskutējams jautājums.

***Vai ir nepieciešama jauna kapliča, ja viena jau ir esošajos kapos? Par kādu naudu tā tiks būvēta? Vai esošo kapliču nevar paplašināt?***

**A. Ceļapītters** atbild, ka ir nepieciešama plaša mūsdienu prasībām atbilstoša izvadīšanas zāle. Visi būvprojektā paredzētie darbi tiks īstenoti ar pašvaldības budžeta līdzekļiem. Esošo kapliču nav iespējams paplašināt un modernizēt vietas trūkuma dēļ, jo kaplicai tuvu atrodas apbedījumi.

***Vai nav iespējams paplašināt Liseskalna kapus?***

**A.Ceļapītters** atbild, ka Liseskalna kapus nav iespējams paplašināt, jo nav teritorijas kapu paplašināšanai.

**Vai nav iespējams izvietot jaunus kapus Smeceres silā?**

**G. Ķeveris** atbild, ka Smeceres sila teritorija ir paredzēta sporta attīstībai.

**Vai lokālplānojuma teritorijā ir nepieciešamas garāžas?**

G.Ķeveris atbild, ka tās atrodas uz pašvaldības zemes. Šobrīd iedzīvotāji tās izmanto kā garāžas un noliktavas. Pašvaldība šobrīd strādā pie garāžu juridiskā statusa sakārtošanas.

**Vai ir veikti aprēķini, cik ilgam laikam pietiks jaunizveidotie kapi?**

Jaunizveidotā kapu teritorija pietiks 20 gadiem, jo esošajos kapos jau ir izveidoti ģimeņu un dzimtas kapu vietas, kuros arī notiks apbedījumi.

Sanāksmes noslēgumā G.Ķeveris norāda, ka Lokālplānojuma teritorijā, veicot projektēšanu, vēl notiks diskusijas un tikšanās ar iedzīvotājiem, lai kopīgi risinātu jautājumus un rezultātā izveidotu labiekārtotu un prasībām atbilstošu kapsētu.

Sanāksme beidzas 18.35

Sanāksmi protokolēja:

Sanāksmi vadīja:

I.Solozemiece

G.Ķeveris

